

Protokół nr 26/16

z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty i Zdrowia odbytego w dniu 26.09.2016 r. godz. 9⁰⁰ w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności. W komisji uczestniczyło 9 radnych, więc komisje posiadały moc opiniodawczą.

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, do którego uwag nie wniesiono. Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć.

P. Skarbnik- przedstawiła informację o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze 2016 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, do czego komisja nie wniosła uwag.

Zaznaczyła, że wykonanie budżetu za I półrocze po stronie dochodów jak i wydatków jest na bardzo dobrym poziomie. Jedynym zagrożeniem nie wykonania dochodów w wysokości planowanej są dochody pobierane i przekazywane przez urzędy skarbowe od spadków i darowizn, od czynności cywilnoprawnych oraz podatek dochodowy od osób prawnych. W tym wypadku może być potrzebna korekta zmniejszająca planowane dochody. Jednak te niezrealizowane dochody nie spowodują zagrożenia dla realizacji zaplanowanych wydatków.

Wydatki zrealizowane również na bardzo dobrym poziomie tj. 45% w stosunku do planowanych. Nieco niższe wykonanie w odniesieniu do wydatków inwestycyjnych, które kształtują się na poziomie 9% w stosunku do planowanych ale takie wykonanie się kształtuje w II półroczu, gdyż wynika z procesu przygotowania i rozpoczęcia inwestycji.

Z powodu oszczędności i dobrej realizacji dochodów nie będzie potrzeby zaciągania kredytu w wysokości 129.435 zł, który był planowany, omówiła szczegółowość wykonania dochodów i wydatków wg materiałów, którzy radni otrzymali do zapoznania.

Gmina na dzień 30 czerwca 2016 roku posiadała zadłużenie w wysokości 1.316.863 zł co w stosunku do planowanych na 2016 rok dochodów stanowi 11,39% a do wykonanych dochodów wskaźnik ten wynosi 22,50%). Na obsługę długu wydatkowano kwotę 383.899,81 zł co stanowi 6,56% wykonanych dochodów. W I półroczu zostały zachowane wymogi dotyczące limitu zadłużenia Gminy określone w art. 243-244 ustawy o finansach publicznych.

Ad. 2 Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I-sze półrocze 2016 r. Gminnej Instytucji Kultury- Biblioteka, Gminnej Instytucji Kultury- Gminny Ośrodek Kultury i Promocji Ciepłowody oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej- Gminny Ośrodek Zdrowia w Ciepłowodach.

P. Iwona Małozieć- przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego za I półrocze 2016 Gminnej Instytucji Kultury- Biblioteka w złączeniu do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

P. E. Zielonka- przedstawiła informację o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2016 r. Gminnej Instytucji Kultury- Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji w Ciepłowodach.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

P. Bogumiła Kołkowska Zawada przedstawiła informację o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2016 r. SPZOZ-GOZ w Ciepłowodach.

Radna E. Lepka- zapytała o nowo zatrudnionego lekarza w GOZ, jakiej jest specjalizacji, jak jest zatrudniony i jaką ma stawkę godzinową.

P. Kołkowska- Zawada- od 5 września został zatrudniony Sławomir Wójciak- lekarz medycyny rodzinnej. Pracuje w ośrodku 3 razy w tygodniu w określonych godzinach. Co do stawki nie poinformowała z uwagi na temat kontrowersyjny w stosunku do stawek innych lekarzy. Poinformowała, że bardzo się cieszy, że udało się pozyskać lekarza, Pan doktor bardzo szybko się zaadoptował i współpraca układa się bardzo dobrze.

Radna E. Pięta- czy składki za przynależność do porozumienia zielonogórskiego mogą być opłacane ze środków publicznych. Czy przynależność do tego związku nie obliguje kierownika do ponoszenia kosztów z własnych środków.

P. Skarbnik- sprawdzi tą informację i odpowiedzi udzieli na sesji.

P. Bogumiła Kołkowska- Zawada- jesteśmy zakładem samodzielnym GOZ, który przynależy do tego związku a korzyści z tego nie ma kierownik tylko cały zakład (przynależność do grupy zakupowej co umożliwia nam zakupy po niższych cenach, szkolenia, usługi prawne)

Radny Damian Cieślik- zapytał odnośnie zakupu szczepionek na zamówienie.

P. Bogumiła Kołkowska Zawada- wyjaśniła, że szczepienia obowiązkowe dla dzieci są finansowane przez Ministerstwo Zdrowia, które mogą być zastąpione szczepieniami zalecanymi. Dziecko w przypadku szczepień obowiązkowych jest kute 16 razy a w przypadku szczepień zalecanych 9 razy. Rodzice deklarują chęć szczepień zalecanych, my zamawiamy i koszt szczepionki pokrywa rodzic.

Jednym z przykładów szczepień zalecanych jest też szczepienie przeciw grypie, za co pacjent ponosi koszt.

Przew. Rady- przedstawił uchwałę nr IV/149/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 5 września 2016 roku w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Ciepłowody informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2016 roku, która jest pozytywna.

Rada bez uwag przyjęła do wiadomości wszystkie przedstawione w pkt 1 i 2 informacje o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze 2016 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz przedstawiła informację o przebiegu wykonania planu finansowego za I-sze półrocze 2016 r. Gminnej Instytucji Kultury- Biblioteka, Gminnej Instytucji Kultury- Gminny Ośrodek Kultury i Promocji Ciepłowody, Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej- Gminny Ośrodek Zdrowia w Ciepłowodach.

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 rok.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 rok wraz z pełnym uzasadnieniem jak poniżej:

zwiększa się dochody gminy o kwotę 217.083,50 zł, w tym:

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 55.000,-zł tytułem sprzedaży gruntów stanowiących mienie gminy,

Dz. 750 Administracja publiczna o kwotę 62.948,-zł tytułem odliczenia podatku VAT,

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek o kwotę 28.723,-zł tytułem uzyskania większych od planowanych wpływów z opłaty eksploatacyjnej,

Dz. 758 Różne rozliczenia o kwotę 66.053,50 zł zgodnie z decyzją Wojewody Dolnośląskiego Nr FB.BP.3111.205.2016.AD przyznającej zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołectkiego w 2015r.,

Dz. 852 Pomoc społeczna o kwotę 3.859,-zł zgodnie z umową przyznającą środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na sfinansowanie kształcenia ustawicznego pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej.

Zwiększa się wydatki gminy o kwotę 379.949,-zł oraz zmniejsza się wydatki gminy o kwotę 153.331,50,-zł, w tym:

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo zmniejszenie o kwotę 2.900,-zł środków zarezerwowanych na wkład własny gminy w zadanie „Bieżące utrzymanie urządzeń i melioracji wodnych” oraz zwiększenie o kwotę 50.000,-zł wydatków inwestycyjnych na zadanie „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy przydomowych oczyszczalni ścieków” , dokumentacja stanowić będzie podstawę sporządzenia wniosku o dofinansowanie w ramach PROW 2014-2020,

Dz. 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę zwiększenie o kwotę 8.400,-zł dotacji przedmiotowej dla ZWiK na dopłatę no 1m³ sprzedanej wody ,

Dz. 600 Transport i łączność zmniejszenie o kwotę 86.000,-zł środków zaplanowanych na: bieżące usługi remontowe 3.000,-zł oraz wydatków inwestycyjnych 83.000,-zł w związku z oszczędnościami po rozstrzygniętych przetargach, zwiększenie o kwotę 43.663,-zł z przeznaczeniem na: dotację dla powiatu ząbkowickiego na remont drogi Ciepłowody-Bobolice 40.000,-zł (40.000,-zł - 10.387,-zł pozost. oszczędności na opracowanej dokumentacji technicznej budowy chodnika = 29.613,-zł), zakup kamienia oraz materiałów eksploatacyjnych do remontów dróg i barierok 6.600,-zł, dotacja przedmiotowa dla ZWiK na usługi koparko-ładowarką 6.500,-zł, zakup płyt ażurowych do remontu rowu 950,-zł,

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększenie w kwocie 15.100,-zł na wydatek inwestycyjny „remont budynku przy ul. Ząbkowickiej w Ciepłowodach” w którym część mieszkań należy do gminy,

Dz. 750 Administracja publiczna zwiększenie o kwotę 180.000,-zł z przeznaczeniem wypłatę wynagrodzenia dla firmy prowadzącej odliczenia podatku Vat dla gminy w związku ze złożoną korektą deklaracji i planowanym odzyskaniem podatku w kwocie 600.000,-zł, zmniejszenie o kwotę 37.503,50 zł wydatków zaplanowanych

na wynagrodzenia i pochodne oraz o kwotę 10.000,-zł wydatku inwestycyjnego zakup urządzenia (oprogramowania) zabezpieczającego przed włamaniami,

Dz. 801 Oświata i wychowanie zwiększenie o kwotę 25.000,-zł środków na zwroty dla gmin do których przedszkoli uczęszczają dzieci zamieszkałe na terenie gminy Ciepłowody,

Dz. 851 Ochrona zdrowia zwiększenie o kwotę 9.905,-zł, w tym remont dachu GOZ 3.000,-zł, dofinansowanie zakupu ambulansu zabezpieczającego rejon powiatu ząbkowickiego 6.905,-zł,

Dz. 852 Pomoc społeczna zwiększenie o kwotę 3.859,-zł z przeznaczeniem na szkolenia pracowników,

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększenie o kwotę 18.700,-zł, w tym: dotacja dla ZWiK na dopłatę do 1 m³ ścieków 8.700,-zł, opracowanie dokumentacji dotyczącej zamknięcia składowiska odpadów w Janówce 10.000,-zł, zmniejszenie o kwotę 14.378,-zł, z tego 4.578,-zł środki zarezerwowane na składki członkowskie do Związku Śleza-Oława, 9.800,-zł zakup wraz z montażem kontenera blaszanego dla sołectwa Muszkowice,

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększenie o kwotę 17.322,-zł, w tym: 1.522,-zł dotacja podmiotowa dla GOKiP Ciepłowody, wydatek inwestycyjny opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy świetlicy wiejskiej w Muszkowicach 15.000,-zł, organizacja imprez kulturalnych 800,-zł,

Dz. 926 Kultura fizyczna zwiększenie o kwotę 8.000,-zł z przeznaczeniem na budowę ogrodzenia boiska sportowego w Ciepłowodach oraz zmniejszenie o kwotę 2.550,-zł środków na doposażenie placu zabaw w St. Henrykowie w związku z pozostałymi oszczędnościami po realizacji zadania.

Zmniejsza się nadwyżkę budżetu do kwoty 602.509,-zł oraz zwiększa się przychody budżetu z tytułu wolnych środków w kwocie 265.000,-zł, zmniejsza się przychody z tytułu planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 129.435,-zł.

W związku ze zmianami w przychodach budżetu, inwestycjach, dotacjach oraz zadaniach wykonywanych w ramach funduszu sołectkiego uaktualnione zostają załączniki: „Przychody i rozchody budżetu 2016r.”, „Wykaz planowanych dotacji udzielanych z budżetu”, „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2016r.”, „Wydatki w ramach funduszu sołectkiego w 2016r.”.

P. Wójt- poinformował, że z analizy prawnej radcy prawnego wynika, że nie będziemy mogli dotować zadania pn. dofinansowanie zakupu ambulansu zabezpieczającego rejon powiatu ząbkowickiego za kwotę 6.905 zł. Opinia będzie przygotowana przed sesją, wówczas zapadnie decyzja o wycofaniu zadania.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 rok wraz z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi ząbkowickiemu.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi ząbkowickiemu wraz z pełnym uzasadnieniem.

Zgodnie z dyspozycją art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym gminy mogą innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.

Niniejszą Uchwałą Rada Gminy Ciepłowody postanawia udzielić pomocy finansowej powiatowi ząbkowickiemu w wysokości 40.000,-zł na współfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Remont drogi powiatowej nr 3070D Ciepłowody – Bobolice, długość 5,365 mb, km 9+950 ÷ 4+585”.

Radny Damian Cieślik- poinformował, że po ostatniej sesji Rady Powiatu pozyskano informację, że Powiat otrzymał 2 mln na remonty dróg i część tej dotacji zostanie oddana. Zapytał o to, gdyż my jako gmina mamy zamiar współfinansować poprzez udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „remont drogi powiatowej od Ciepłowod do Bobolic” w wys. 40 tys. zł, czy taki zamysł jest zasadny, czy lepiej te środki zostawić i realizować inne przedsięwzięcia gminne.

P. Wójt- potwierdził, że faktycznie środki mogłyby zostać wydane na inne cele, nie chce się wypowiadać co do zwrotu środków przez Powiat, bo nie zna powodów, ale jak potwierdził, sprawę wyjaśni o czym na sesji poinformuje. Decyzja należy do Rady.

P. Skarbnik- poinformowała, że powodem oddania środków przez powiat mogło być dofinansowanie zadania 50/50 i różnica wynikła z wartości kosztorysowej zadania a wartości zadania po przetargu.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi ząbkowickiemu wraz z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie przy 7 głosach za, 2 głosach przeciw.

Ad. 5 Sprawy różne.

P. Białkowski- wskazał na przycięcie gałęzi na przystanku autobusowym Dobrzenice- Jakubów, gdyż wystające gałęzie powodują utrudnienia i ocierają o podjeżdżające autobusy.

P. Adamczyk- potwierdziła, że sprawa zostanie załatwiona o czym poinformują.

P. Białkowski- zapytał czy na nowy rok będą robione kalendarze. Podsunął pomysł umieszczenia w nim wieńców dożynkowych sołectw, byłaby to promocja sołectw oraz zachęta do dalszych działań.

P. E. Zielonka- potwierdziła, trafność pomysłu służącego promocji sołectw.

P. Sekretarz- przypomniał radnym o złożeniu korekty bądź wyjaśnień do oświadczeń majątkowych, co jest wynikiem analizy oświadczeń przez Urząd Skarbowy, na co mają 14 dni od daty otrzymania pisma. Można to zrobić poprzez wypełnienie oświadczenia majątkowego jeszcze raz ze stanem na koniec grudnia, bądź złożyć pisemne wyjaśnienie. Korekta oświadczenia bardziej zasadna w przypadku zmiany danych w części niejawnej.

P. E. Zielonka- w nawiązaniu do plakatów odnośnie zawodów latawcowych prosi o przekazanie informacji mieszkańcom odnośnie uczestnictwa, szczególnie tych, którzy uczestniczyli wcześniej w zajęciach, gdzie były robione latawce. Zachęca, gdyż bardzo mało osób uczestniczy z terenu Gminy więcej osób jest spoza terenu Gminy.

P. Adamczyk- przypomniała o składaniu wniosków funduszu sołectkiego do końca września.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie komisji o godz. 10¹⁰.

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Jacek Wolski